quod facit unum  
mobile p[ri]ncip[al]i. Num immobile p[ri]ncip[al]i p[ro]p[ri]e u[bi] q[ui] p[ro]ta  
unt o[mn]i e[ss]e unum ut Xenophanes Parme  
nides & Melissus hoc ta[m] discriminare q[ui] Parme  
nides dixerit illud unu[m] e[ss]e finit[um] Melissus  
u[bi] infinitum. Hoc refutat Ar[istote]l[is] cap. 2d 3.

Horrefub[us] Ar[istote]l[is]

magis primi philosophi: & cap. 1. primi Metaph. Quamvis  
si in propria ratione ista passio videtur actu  
tollant adeoque totam naturam emergant mixta  
in se habet q. inter istos rationes numerentur: Nec  
illud sibi unum inobile principium pro materia  
principio ponere potuerunt ut deus ab eo muta  
tionem sustulisset.

Qui u. unum mobile principium materiae posuerunt illi antea  
posuerunt ut Hesiodus poeta, quamvis ex vulgi  
sententia hoc scire videatur ut ait philosophus  
10 Metaph. 17. textu 14. Nullus enim philosophorum  
et istis q. unum principium asserere terram  
pro principio posuit eo q. nimis densa con  
cretaque esset & adventitias formas agere  
admodum existeret. Aut aquam ut Hales  
Milesius & veteres illi & theologi Despreux  
Ling Muscus & typon quem in numero  
philosophorum eicit Aristoteles 10 Metaph. c. 3. Aut  
aerem ut Anaximenes & Diogenes Apolloniades  
Ignem ut Heraclitus epichemus & Hippocritus  
Mesopotamus. At vero cum materia prima non videatur  
aliquid esse sensibile sed potius aliquid quod in sensibilibus qua,  
si eorum fundamentum lateat, ideo nonnulli posuerunt

Qui posuerunt unum mobile principium materiae.

Aut posuerunt terram.

Quia materia prima est sensibile.

Aut aquam.

Sed nec hoc est.

Aut aerem.

Aut ignem.

... philosophi  
... ratione  
... actu  
... mixta  
... numerentur  
... illud sibi  
... unum inobile  
... principium  
... materiae  
... posuerunt  
... illi antea  
... posuerunt  
... ut Hesiodus  
... poeta  
... quamvis  
... ex vulgi  
... sententia  
... hoc scire  
... videatur  
... ut ait  
... philosophus  
... 10 Metaph.  
... 17. textu  
... 14. Nullus  
... enim  
... philosophorum  
... et istis  
... q. unum  
... principium  
... asserere  
... terram  
... pro principio  
... posuit  
... eo q. nimis  
... densa  
... concretaque  
... esset  
... & adventitias  
... formas  
... agere  
... admodum  
... existeret.  
... Aut aquam  
... ut Hales  
... Milesius  
... & veteres  
... illi & theologi  
... Despreux  
... Ling Muscus  
... & typon  
... quem in numero  
... philosophorum  
... eicit  
... Aristoteles  
... 10 Metaph.  
... c. 3. Aut  
... aerem  
... ut Anaximenes  
... & Diogenes  
... Apolloniades  
... Ignem  
... ut Heraclitus  
... epichemus  
... & Hippocritus  
... Mesopotamus.  
... At vero  
... cum materia  
... prima non  
... videatur  
... aliquid  
... esse sensibile  
... sed potius  
... aliquid  
... quod in  
... sensibilibus  
... qua,  
... si eorum  
... fundamentum  
... lateat,  
... ideo nonnulli  
... posuerunt